

علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد: از ۱۰۰ میلیارد دلار تراز تجاری ایران در سال گذشته، ۹۰ درصد آن خارج از سیستم بانکی بوده است

تجارت ۹۰ میلیارد دلاری بادور زدن تحریم‌ها

۱۲



در پی اقدام تروریستی
عوامل ضدانقلاب و وابسته
به استکبار، پاسدار مدافع حرم
حسن صیاد خدایی به شهادت رسید

مزد مجاهدت

یکی از مدافعان حرم در حمله
مسلحانه دو موتورسوار در خیابان
مجاهدین اسلام تهران ترور شد.
این حادثه حوالی ساعت ۱۶ روز
گذشته در یکی از کوچه‌های فرعی
خیابان مجاهدین اسلام رخ داد و
دو نفر موتورسوار با شلیک ۵ گلوله،
یکی از مدافعان حرم را به شهادت
رساندند. بنابراین گزارش این
ترور در نزدیکی منزل این شهید و
هنگامی که وی با خودروی شخصی
قصد ورود به منزل خود را داشته،
به وقوع پیوست.

دقایقی پس از شهادت سردار صیاد خدایی، خانواده او سوگواری می‌کنند/ عکس: فضای مجازی

صورت‌های مالی حسابرسی شده ۱۳۲ شرکت دیگر بخش عمومی کشور منتشر شد

۵۵ هزار میلیارد تومان دارایی روی پیشخوان مردمی

در سالروز اجرای قانون اصل ۴۴، دومین گام بلند شفاف‌سازی بخش دولتی با انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های بخش عمومی کشور برداشته شد. در دولت سیزدهم اقدامات بی‌سابقه‌ای در جهت شفافیت اقتصادی از جمله انتشار لیست ابریدهاکنان بانکی، صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و در رتبه‌ترین اقدام شرکت‌های بخش عمومی انجام شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور خبرداد

احیای ۶ هزار واحد تعطیل در دستور کار

معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه نهضت احیای واحدهای اقتصادی، از دبیر نهضت خواست تا ضمن بررسی و دسته‌بندی موانع و ارائه راه‌حل‌ها با همکاری بانک‌ها و نهادهای حمایتی یک برنامه زمانبندی شده مدون برای احیای حداقل ۶ هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل در سال ۱۴۰۱ آماده شود.

۲

بازیابی نقش فعال و مهم ایران در مناسبات
بین‌المللی از سوی دولت سیزدهم

از همسایه محوری تا افزایش صادرات به اروپا

۳



فراموش نمی‌کنیم

یادداشت

کمیل تقی‌پور

سردبیر

که به شورای امنیت کشور گفته بودم که زمان آن را به من هم حتی نگویید، به آنها گفته بودم در صداوسیما کارهای تبلیغاتی اجرای این طرح را انجام دهید و هر شبی که مناسب بود آن را اجرایی کنید.»

رئیس دولت با یک جمله که با خنده نیز بیان شد عملاً از خود سلب مسئولیت کرد و خواسته یا ناخواسته بنزین بر آتش ناراحتی و عصبانیت مردم ریخت. روحانی البته بعد از آن ماجرا تا پایان دولتش هیچ‌گاه به میان مردم نیامد. او کرونا را بهانه کرد اما رویه رئیس دولت در سال‌های پیش از کرونا نیز نشان می‌داد که علاقه‌ای برای برهم زدن تشریفات مختص به خودش و حضور در میان مردم ندارد بخصوص آن یکی دو مرتبه‌ای که در اوایل دولتش در میان مردم حضور یافت عملکرد او و دولتش به گونه‌ای بود که مردم به او خوشامد نگویند و اتفاق‌هایی مانند آنچه که در استقبال از روحانی در معدن بورت رقم خورد، تجربه تلخی برای او رقم بزند. روحانی البته به جای تغییر رویه، صورت مسأله را پاک کرد و مردم از شیوه دولت‌داری وی حذف شدند. البته کلمه مردم برای پیشبرد امور سیاسی همچنان در ادبیات او به کار برده می‌شد که در ماه‌های آخر نیز اسم مردم هم از دهان او افتاد. سلب مسئولیت از خود، بی‌تدبیری در اجرا و نامحرم دانستن مردم، سه پایه فاجعه ۸۸ و دیگر فجایع مدیریتی او بود که در هر سه آن شخص رئیس دولت مقصر اصلی به حساب می‌آمد.

اما در ماجرای طرح مردمی سازی پارانه‌ها که از سوی دولت سیزدهم به اجرا در آمد، شرایط متفاوت بود؛ رئیس دولت پیش از آغاز اجرای طرح، مردم را از تصمیم خود آگاه کرد. همان ابتدا با اینکه به‌راحتی می‌توانست با توجه به عملکرد دولت قبل در رقم زدن شرایط موجود و به‌وجود آوردن بحران ارز دولتی از خود سلب مسئولیت کند، صراحتاً اعلام کرد مسئولیت این طرح را می‌پذیرد و برای خدمت به مردم از گذشتن از آبروی خود ابایی ندارد. طرح را با تدبیر صورت گرفته با کمترین چالش به مرحله اجرا درآورد و حتی در پی برخی از مشکلات به وجود آمده که پس از اجرای طرح مشخص شد بلافاصله تصمیم مناسب اخذ و در تمامی این مراحل به صورت مستقیم و رودررو هم از طریق رسانه ملی و هم با حضور بی‌واسطه در میان اقشار مختلف مردم درباره این طرح به گفت‌وگو پرداخته شد.

برای همین است که فارغ از موافقت‌ها یا مخالفت‌های سیاسی، تصویر همه مردم از دولت فعلی با دولت قبل متفاوت است. تصویر برج‌مانده از دولت قبل، ناشی از تجربه زیسته مردم تحت مدیریت دولت روحانی است، تصویری که با بازی‌های رسانه‌ای فراموش نمی‌شود.

ایران و عمان؛ فراتر از همسایگی، برادری و وفاداری

یادداشت

حسین امیرعبداللّهیان

وزیر امور خارجه

ایران و عمان؛ فراتر از همسایگی، برادری و وفاداری
اسلامی ایران و سلطنت عمان به همراه اهتمام جدی رهبران و مقامات عالی‌رتبه کشور در توسعه روابط، مورد توجه جدی طرفین است، در کنار پیوستگی‌های جغرافیایی، تاریخی، سیاسی و اقتصادی، مشترکات فراوان دو کشور باعث شده تا همواره مناسبات ایران و عمان، به عنوان الگوی موفقی از تعاملات دوجانبه تلقی گردد. این الگوی موفق باعث شده که در طول چند دهه اخیر تلاطمی در روابط تهران و مسقط وجود نداشته باشد، و همواره شاهد توسعه روابط مثبت، سازنده و مبتنی بر واقعیت‌های سیاسی منطقه، بین دو کشور بوده‌ایم. در این مسیر، ریزنی‌های مستمر مقامات سیاسی دو کشور باعث فهم متقارب و مشترک در مناسبات و حوزه‌های مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی شده است. توسعه فزاینده و همسایه‌ای مناسب، تسهیل صدور روایید برای اتباع ایرانی و عمانی، گسترش همکاری بخش خصوصی و رقابتی‌تر شدن قیمت محصولات صادراتی ایران در بازار عمان نسبت به گذشته، نشان از تلاش مقامات و فعالان دو کشور در این حوزه است.

با توجه به ظرفیت بومی فراوان موجود در دو کشور، بر این باوریم که روابط اقتصادی دو کشور ظرفیتی بسیار گسترده‌تر از میزان فعلی داشته و باید با تلاش و برنامه‌ریزی لازم، فضا را بیش

از پیش برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور مهیا ساخت.
در بعد سیاسی، جمهوری اسلامی ایران با ریزنی و همکاری سیاسی در پرونده‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در بالاترین سطح اقدام کرده است. جمهوری اسلامی ایران، نقش بی‌بدیل سیاست‌های سلطنت عمان در زمینه حمایت از صلح‌طلبی، پرهیز از تنش و کمک به حل و فصل بحران‌های گوناگون را سیاستی حکیمانه تلقی و از آن حمایت می‌کند. در حقیقت عمان برای ما دوست و شریکی قدیمی است که نه تنها از ظرفیت‌ها و امکانات وسیعی در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی برخوردار است، بلکه به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیک، ظرفیت‌های بی‌شماری برای توسعه منطقه‌ای فراهم می‌سازد.

رجاء، واقع داریم، سلطنت عمان با استفاده از ظرفیت‌های فراوان و موقعیت راهبردی خویش، می‌تواند در چهارچوب «چشم‌انداز خردمندانه عمان ۲۰۴۰» با موفقیت به اهداف خود دست یافته و در این چهارچوب، جمهوری اسلامی ایران در ابعاد گوناگون اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در کنار کشور دوست و برادر سلطنت عمان خواهد بود.
فعال سازی کریدور شمال-جنوب بویژه اجرایی شدن موافقتنامه چهارجانبه ایران،

عمان، ترکمنستان و ازبکستان دربردارنده منافع مشترک و در جهت توسعه پایدار منطقه‌ای است. مسلم است که با تحقق این طرح‌های دوجانبه و چندجانبه، افزون بر توسعه اقتصادی دو کشور، پیوندهای دوستی و برادری در منطقه نیز مستحکم و پایدارتر خواهد شد.

دولت جدید جمهوری اسلامی ایران از آغاز فعالیت خود، ابتکار «سیاست همسایه محور» و اولویت بخشی به «سیاست منطقه‌ای» و «آسیا محور» را محور سیاست خارجی و تحرکات دیپلماتیک خود قرار داده است. تقویت سازوکارهای مبتنی بر گفت‌وگو و همکاری، تمرکز بر اشتراکات، حسن همجواری و مقابله با عوامل اخلاف در امنیت و ثبات منطقه، از جمله موضوعات کلیدی در روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

سفر آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور محترم ایران به کشور دوست و برادر، عمان که به دعوت رسمی عالیجناب سلطان هیشم بن طارق به مسقط انجام می‌شود نشانه دیگری از عزم، اراده و جدیت طرفین برای تقویت و گسترش روابط قیما بین و گام بلندی در راه تحکیم ثبات، استقرار امنیت پایدار و توسعه منطقه خواهد بود. دست همسایگان و دوستان خود را به گرمی می‌فشاریم.

شماره جدید مجله دانشمند منتشر شد

پاسابقه‌ترین مجله دانش و فناوری به زبان فارسی daneshmandonline.ir

ایران

تقدیر از خانواده‌هایی که جان می‌بخشند

روز ۳۱ اردیبهشت با فتاوی امام خمینی (ره) مبنی بر جایز بودن اهدای عضو در تقویم ملی کشور به عنوان روز ملی «اهدای عضو، هدای زندگی» به ثبت رسیده است. مراسم جشن نفس هر ساله در این روز برای تقدیر از خانواده‌های جان‌بخش اهدا کننده عضو توسط انجمن اهدای عضو ایرانیان برگزار می‌شود. در مراسم امسال که با حضور هنرمندان، ورزشکاران، کادر درمان و خانواده‌های جان‌بخش اهدای عضو در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد، از خانواده‌های جان‌بخش با اهدای مدال افتخار تقدیر به عمل آمد.

سلام
ایران

هر روز باشما در اینجا خواهیم بود، صدای شما حرف شما و پیشنهاد شما را بشنویم و می‌کنیم. با ما همراه باشید، بگویید بنویسید

تلفن: ۰۲۱ - ۸۸۷۶۹۰۷۵
پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳

آگهی فراخوان عمومی
شناسایی، ارزیابی و انتخاب سرمایه‌گذار

شماره ۰۹/ف/۱۴۰۱
شرح در صفحه ۱۳